ПРОТОКОЛ
заседания городского методического совета классных руководителей по теме «Модернизация системы ученического самоуправления в школе. Диссеминация педагогического опыта»

от 28 февраля 2018										№2

Председатель: руководитель ГМС Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 21»
Секретарь: Юркевич Валерия Валериевна, руководитель методического объединения классных руководителей МБОУ «СШ № 21»
Присутствовало: 73 человека.

Категория участников:
-	10 человек (члены городского совета классных руководителей);
-	63 человека (классные руководители и педагоги образовательных организаций города Нижневартовска).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление плана заседания ГМС № 2
2. Ученическое самоуправление в начальной школе: развитие, воспитание, социализация, преемственность.
3. Роль ученического самоуправления в проведении внеклассных мероприятий.
4. Развитие школьного самоуправления посредством участия в молодежном проекте «УДАР».
5. Организация и внедрение в образовательных организациях города Российского движения школьников.
6. Подведение итогов работы ГМС КР №2.

СЛУШАЛИ:

	1.
	Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС классных руководителей.

	Выступила с приветственным словом. Ознакомила с планом заседания ГМС №2.

	2.
	Соколову Тамару Владимировну, учителя начальных классов «МБОУ «СШ № 12».

	Представила свой опыт использования ученического самоуправления в работе с обучающимися начальной школы с целью формирования сплоченного детского коллектива и всесторонне гармоничного развития личности.

	3.
	Песню Елену Валентиновну, учителя математики, руководителя методической службы классных руководителей, МБОУ «Лицей №2».
	Представила свой опыт проведения внеклассных мероприятий за счет отведения важной роли ученическому самоуправлению.

	4.
	Данилу Светлану Витальевну, учителя географии «МБОУ СШ №21»

	Представила свой опыт по развитию школьного самоуправления посредством участия обучающихся в молодежном проекте «УДАР».

	5.
	Ерёменко Валентину Тимофеевну, заместителя директора по ВР «МБОУ СШ № 12»
	Поделилась опытом работы по организации и внедрению в образовательных организациях города Российского движения школьников на примере МБОУ «СШ № 12».

	6.
	Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС классных руководителей.
	Подвела итоги работы ГМС №2.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению все полученную информацию по рассмотренным вопросам.
2. Рекомендовать к использованию и размещению на сайте МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образовании» представленный опыт:
· «Ученическое самоуправление в начальной школе: развитие, воспитание, социализация, преемственность» Соколовой Тамары Владимировны, учителя начальных классов «МБОУ «СШ №12»;
· «Роль ученического самоуправления в проведении внеклассных мероприятий» Песни Елены Валентиновны, учителя математики, руководителя методической службы классных руководителей, МБОУ «Лицей №2»;
· «Развитие школьного самоуправления посредством участия в молодежном проекте «УДАР» Данилы Светланы Витальевны, учителя географии «МБОУ СШ № 21»;
· [bookmark: _GoBack]«Организация и внедрение в образовательных организациях города Российского движения школьников» Ерёменко Валентины Тимофеевны, заместителя директора по ВР «МБОУ СШ № 12».
3.  Организовать круглый стол на муниципальном уровне с целью обсуждения вопроса по организации и внедрению в образовательных организациях города Нижневартовска Российского движения школьников.

Голосовали:
за – 50 человек
против - 0
воздержались - 0

Председатель: Гурова Виктория Николаевна
Секретарь: Юркевич Валерия Валериевна